
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Viernes 18 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 58111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
37

39
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

37392 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA.
Objeto: Cursos de formación obligatoria en prl en los distintos puestos
de trabajo del inta. Expediente: 582024027500.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915201680.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
2.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
2.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
2.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
2.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
2.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
2.13) Código NUTS Lote 12: ES300.
2.14) Código NUTS Lote 13: ES300.
2.15) Código NUTS Lote 14: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Cursos de formación obligatoria en prl en los distintos

puestos de trabajo del inta (CPV: 80000000).
3.2) Lote 1: 1. Básico en prevención de riesgos laborales (CPV: 80000000).
3.3) Lote 2: 2. Recurso preventivo en la empresa (CPV: 80000000).
3.4) Lote 3: 3. Puentes grúa (CPV: 80000000).
3.5) Lote 4: 4. Manejo de plataformas elevadoras (CPV: 80000000).
3.6) Lote 5: 5. Manejo de carretillas elevadoras (CPV: 80000000).
3.7)  Lote  6:  6.  Maquinaria  de  manejo  de  tierra  (retroexcavadora)  (CPV:

80000000).
3.8) Lote 7: 7. Trabajos en altura y rescate (CPV: 80000000).
3.9) Lote 8: 8. Refresco de rescate en trabajos en altura (CPV: 80000000).
3.10) Lote 9: 9. Elevación de cargas, accesorios de elevación (eslingas, grilletes,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Viernes 18 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 58112

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
37

39
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

etc) (CPV: 80000000).
3.11) Lote 10: 10. Almacenamiento de productos químicos (CPV: 80000000).
3.12)  Lote  11:  11.  Exposición  a  productos  químicos,  laboratorios  (CPV:

80000000).
3.13)  Lote  12:  12.  Trabajos  con  exposición  a  riesgos  biológicos  (CPV:

80000000).
3.14) Lote 13: 13. Manejo de gases a presión (CPV: 80000000).
3.15) Lote 14: 14. Trabajos con exposición láser (CPV: 80000000).

4. Ofertas recibidas:

4.9) Lote 9:
4.9.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.9) Lote 9:
5.9.1) Nombre: AYR CONSULTING IEE SL.
5.9.2) Número de identificación fiscal: B92982537.
5.9.3) Dirección: Coronel Ripollet, nº 6.
5.9.4) Localidad: Fuengirola.
5.9.6) Código postal: 29640.
5.9.7) País: España.
5.9.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.9) Lote 9:
6.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.649,05 euros.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 15 de octubre de 2024.- Director General, Julio
Ayuso Miguel.

ID: A240046714-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-17T16:03:20+0200




